
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'AZIONE 1 DENOMINATA "INTERVENTI DI 
REINSERIMENTO SOCIALE E LAVORATIVO " RIVOLTO A N. 4 
(QUATTRO) PERSONE  RESIDENTI NEL COMUNE DI 
DECIMOMANNU E APPARTENENTE ALLE CATEGORIE 
SVANTAGGIATE DI CUI ALLA LEGGE 381/91

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 154 

26/02/2014

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
VISTO il bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2013 approvato con la deliberazione  
del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013; 
 
CONSIDERATO che con Decreto del 19.12.2013  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 

previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  28  febbraio 2014”; 

PRESO atto che il bilancio di previsione 2014 è in fase di redazione; 

 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi, e in particolare l’articolo 6, 

comma 5 – lettera g), il quale prevede che il Segretario Comunale sostituisce i Responsabili di settore 

in caso di vacanza o di assenza; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2013 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 con la quale sono state 
provvisoriamente assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2014; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “ che disciplina agli artt. 20 e seguenti le procedure  
di adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona ( PLUS); 
 
RICHIAMATA  la deliberazione della conferenza di Servizi Plus Area Ovest n. 5 del 16.04.2012 con la 
quale sono stati approvati i criteri di selezione per la formazione delle graduatorie relative al progetto 
“Interventi di reinserimento sociale e lavorativo” 

 
VISTA la deliberazione della Conferenza di servizi del Plus Area Ovest n. 5 del 10.06.2013, con la 
quale è stato approvato lo schema del bando pubblico da utilizzare in tutti i Comuni dell’ambito; 
 
VISTA altresì la determinazione del Responsabile del Settore Plus Area Ovest n. 39 del 12.6.2013, 
con la quale è stato approvato il Bando pubblico al fine di formare la graduatoria delle persone da 
inserire nella presente azione, da utilizzare in tutti i comuni dell’ambito, e il relativo modulo di 
domanda; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 747 del 17.07.2013 con la 
quale è stato approvato il bando pubblico per l’ammissione al Programma del Plus Area Ovest per la 
realizzazione dell’azione 1 denominata “Interventi di reinserimento sociale e lavorativo ” rivolta a n. 4 
persone residenti nel Comune di Decimomannu e appartenenti alle categorie svantaggiate  di cui alla 
Legge 381/91; 
 
PRESO atto che l’avviso relativo alla selezione dei beneficiari è stato pubblicato presso l’albo pretorio 
del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente, dandone la massima pubblicità e che sono pervenute n. 
6 domande per le quali è stata eseguita l’istruttoria da parte del servizio sociale professionale; 
 
Vista la graduatoria provvisoria predisposta sulla base dei criteri e dei punteggi stabiliti dal bando; 
 
Resi i seguenti preventivi pareri: 



  
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 

213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 151 del 11.02.2014  attestandone la 

correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 

generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire 

gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                           Dott.ssa Donatella Garau 

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai 

sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal 

d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Segretario comunale, Maria Benedetta Fadda, in sostituzione del Responsabile del Settore 

Finanziario – ai sensi dell’art. 6 comma 5 lettera g del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei 

servizi, da atto che la proposta n. 151 del 11.2.2014 non necessità di parere di regolarità contabile in 

quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente. 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                   Dott.ssa Maria Maria Benedetta Fadda 

 
DETERMINA 

 
 
 
di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

- di approvare la graduatoria provvisoria delle n. 6 domande per l’ammissione al programma 
Plus Area Ovest per la realizzazione dell’azione 1 denominata “ Interventi di reinserimento 
sociale e lavorativo “ rivolta a numero 4 persone residenti nel Comune di Decimomannu e 
appartenenti alle categorie svantaggiate di cui alla legge 381/91; 

 
- di dare atto che la graduatoria con il totale complessivo del punteggio verrà pubblicata 

separatamente all’albo pretorio on –line e sul sito internet istituzionale del Comune di 
Decimomannu  per 15 giorni consecutivi, come indicato nel bando di concorso; 

 



- di dare atto che la graduatoria riportante i punteggi analitici per le voci previste nel bando 
resta depositata agli atti dell’ufficio servizi sociali a disposizione per la visione dei soggetti 
interessati; 

 
-  di dare atto che potranno usufruire del beneficio solo i soggetti presenti nella graduatoria 
definitiva a partire dal primo per un numero di n.4 persone e fino ad esaurimento dei fondi messi a 
disposizione dal Comune da gestire tramite il PLUS Area Ovest. 

 
Avverso detta graduatoria potrà essere presentata opposizione entro il termine massimo di 15 
giorni dalla data di pubblicazione della suddetta, decorso tale termine nei successivi quindici giorni 
si procederà alla stesura della graduatoria definitiva che, approvata con determinazione del 
Responsabile del Servizio sociale, verrà pubblicata all’Albo Pretorio comunale e nel sito internet 
istituzionale del Comune di Decimomannu. Il Responsabile del settore Plus Area Ovest, del 
Comune di Villa San Pietro, capofila, prenderà atto della determinazione del Comune di 
Decimomannu e approverà la graduatoria generale per tutto l’ambito territoriale. 

 
 
Il Responsabile del Settore Amministrativo Donatella Garau da atto che il presente provvedimento 
verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione 
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 
 
 
 
 

 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA REALIZZAZIONE DELL'AZIONE 1 
DENOMINATA "INTERVENTI DI REINSERIMENTO SOCIALE E LAVORATIVO " RIVOLTO A N. 4 (QUATTRO) 
PERSONE  RESIDENTI NEL COMUNE DI DECIMOMANNU E APPARTENENTE ALLE CATEGORIE 
SVANTAGGIATE DI CUI ALLA LEGGE 381/91

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 26/02/2014 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Maria Benedetta Fadda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 07/03/2014 al 21/03/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 154 del 26/02/2014


